
（大島町）

大島町の皆様、新年あけましておめでとうございます。年頭にあたり謹ん

で御挨拶を申し上げます。

本年も２か月に一度、このコーナーを通じて大島支庁が実施する事業等につ

いて御案内させていただきます。住民の皆様に私たち支庁の仕事をご理解いた

だく一助になればと考えておりますので、何卒よろしくお願いいたします。

さて、昨年は、新型コロナウイルス感染症が世界的に大流行し、東京2020

大会の延期や緊急事態宣言が発令されるなど、私たちの身の回りの生活や社

会・経済活動に大きな影響を与えました。未だ終息が見通せない中、支庁とい

たしましては、今後の予期せぬ事態やコロナ後を見据えた取組について、引き

続き関係機関と連携して対応してまいります。

また、近年、台風等の自然災害が多く発生し、各地に甚大な被害がもたらさ

れています。大島町においても、一昨年の台風１５号等により施設が被災する

など、大きな影響を受けております。支庁では施設の早期復旧などに取り組ん

でまいりましたが、引き続き、大島町と連携し全力で対応してまいります。な

お、平成２５年の土砂災害復興事業として、大金沢の流路工改修事業を実施し

ておりますが、その中で昨年7月、流路工改修に伴う元町橋架け替え工事が完

了いたしました。この間の皆様の御理解と御協力に深く感謝申し上げます。

本年も、防災対策をはじめ大島町の更なる発展に向けて、観光・産業振興、

インフラ整備等の取組を関係機関と緊密に連携を図りながら着実に推進してま

いります。

最後に、1日も早く新型コロナウイルス感染症が終息し、新しい年が皆様に

とって健やかで希望に満ちた1年となりますよう、心からお祈り申し上げます。

大島支庁長 鵜川 敬



（利島村）

利島村の皆様、新年あけましておめでとうございます。年頭にあたり謹んで

御挨拶を申し上げます。

本年も２か月に一度、このコーナーを通じて大島支庁が実施する事業等につ

いて御案内させていただきます。住民の皆様に私たち支庁の仕事をご理解い

ただく一助になればと考えておりますので、何卒よろしくお願いいたします。

さて、昨年は、新型コロナウイルス感染症が世界的に大流行し、東京2020大

会の延期や緊急事態宣言が発令されるなど、私たちの身の回りの生活や社

会・経済活動に大きな影響を与えました。未だ終息が見通せない中、支庁と

いたしましては、今後の予期せぬ事態やコロナ後を見据えた取組について、

引き続き関係機関と連携して対応してまいります。

また、近年、台風等の自然災害が多く発生し、各地に甚大な被害がもたらさ

れています。利島村においても、平成３０年の台風２４号により利島港西側

岸壁等が被災しております。この間、支庁では施設の早期復旧などに取り組

んでまいりましたが、引き続き、利島村と連携し全力で対応してまいります。

本年も、防災対策をはじめ利島村の更なる発展に向けて、観光・産業振興、

インフラ整備等の取組を関係機関と緊密に連携を図りながら着実に推進して

まいります。

最後に、1日も早く新型コロナウイルス感染症が終息し、新しい年が皆様に

とって健やかで希望に満ちた1年となりますよう、心からお祈り申し上げます。

大島支庁長 鵜川 敬



新島村の皆様、新年あけましておめでとうございます。年頭にあたり謹ん

で御挨拶を申し上げます。

本年も２か月に一度、このコーナーを通じて大島支庁が実施する事業等につ

いて御案内させていただきます。住民の皆様に私たち支庁の仕事をご理解い

ただく一助になればと考えておりますので、何卒よろしくお願いいたします。

さて、昨年は、新型コロナウイルス感染症が世界的に大流行し、東京2020大

会の延期や緊急事態宣言が発令されるなど、私たちの身の回りの生活や社

会・経済活動に大きな影響を与えました。未だ終息が見通せない中、支庁と

いたしましては、今後の予期せぬ事態やコロナ後を見据えた取組について、

引き続き関係機関と連携して対応してまいります。

また、近年、台風等の自然災害が多く発生し、各地に甚大な被害がもたらさ

れています。新島村においても、一昨年の台風１５号等により施設が被災す

るなど、大きな影響を受けております。支庁では施設の早期復旧などに取り

組んでまいりましたが、引き続き、新島村と連携し全力で対応してまいりま

す。なお、南海トラフ巨大地震等への備えとして平成３０年より建設に着手

していた新島港津波避難施設が、昨年７月に竣工いたしました。この間の皆

様の御理解と御協力に深く感謝申し上げます。

本年も、防災対策をはじめ新島村の更なる発展に向けて、観光・産業振興、

インフラ整備等の取組を関係機関と緊密に連携を図りながら着実に推進して

まいります。

最後に、1日も早く新型コロナウイルス感染症が終息し、新しい年が皆様に

とって健やかで希望に満ちた1年となりますよう、心からお祈り申し上げます。

大島支庁長 鵜川 敬



（神津島村）

神津島村の皆様、新年あけましておめでとうございます。年頭にあたり謹ん

で御挨拶を申し上げます。

本年も２か月に一度、このコーナーを通じて大島支庁が実施する事業等につ

いて御案内させていただきます。住民の皆様に私たち支庁の仕事をご理解い

ただく一助になればと考えておりますので、何卒よろしくお願いいたします。

昨年は、新型コロナウイルス感染症が世界的に大流行し、東京2020大会の延

期や緊急事態宣言が発令されるなど、私たちの身の回りの生活や社会・経済

活動に大きな影響を与えました。未だ終息が見通せない中、支庁といたしま

しては、今後の予期せぬ事態やコロナ後を見据えた取組について、引き続き

関係機関と連携して対応してまいります。

さて、近年、台風等の自然災害が多く発生し、各地に甚大な被害がもたらさ

れています。神津島村においても、一昨年の台風１５号等により施設が被災

するなど、大きな影響を受けております。支庁では施設の早期復旧などに取

り組んでまいりましたが、引き続き、神津島村と連携し全力で対応してまい

ります。なお、平成１２年の地震災害により寸断された都道のダブルルート

化を図る目的で進めていた鉄砲場地区の道路整備につきましては、昨年２月

にすべての区間が完成いたしました。この間の皆様の御理解と御協力に深く

感謝申し上げます。

本年も、防災対策をはじめ神津島村の更なる発展に向けて、観光・産業振興、

インフラ整備等の取組を関係機関と緊密に連携を図りながら着実に推進して

まいります。

最後に、1日も早く新型コロナウイルス感染症が終息し、新しい年が皆様に

とって健やかで希望に満ちた1年となりますよう、心からお祈り申し上げます。

大島支庁長 鵜川 敬


